
Huczne  obchody  80  rocznicy
powstania zbrodniczej UPA

14  października  minęła  80  rocznica  utworzenia  najbardziej
ludobójczej  przeciwpartyzantki  całego  okresu  drugiej  wojny
światowej, jaką była bandycka UPA. Wojna wojną, ale wcale to
nie znaczy, ażeby Ukraińcy mieli zrezygnować z tego powodu, z
hucznych obchodów powstania tej zwyrodniałej, kolaboranckiej
formacji zagłady w służbie III Rzeszy.

Obchody  rocznicowe  utworzenia  UPA,  zgodnie  z  uchwałą  Rady
Wierchownej  Ukrainy  z  listopada  ubiegłego  roku,  a  także
uchwałami poszczególnych miast i obwodów samoistijnej, odbędą
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się  na  całej  Ukrainie.  Największe  uroczystości  związane  z
utworzeniem 14 października 1942 roku zbrodniczej UPA, odbędą
się na szczątkach polskich ofiar tej rezuńskiej organizacji na
Wołyniu i tam również będą miały najbardziej huczny wymiar.
Tego  dnia  synowie  diabła  i  jego  demonów  tańczyć  będą  na
prochach swoich polskich ofiar, które do dnia dzisiejszego
walają  się  tam  wszędzie,  jak  przysłowiowe  śmiecie,  i  na
których banderowskie pomioty czasu obecnego, odprawiać będą 14
października swoje uroczystości ku czci molocha, plując nam
Polakom po raz już nie wiem który raz z rzędu. A my nadal
jesteśmy bierni, udając ponownie, że nic się nie stało.
Nasuwa  się  pytanie…  Jak  długo  jeszcze  będziemy  tolerować
ukraińską bezczelność wobec nas.

A oto zaledwie trzy przykłady rocznicowych obchodów z okazji
powstania  najbardziej  zbrodniczej  i  bandyckiej  organizacji
anty  partyzanckiej  drugiej  wojny  światowej  jaką  była  UPA,
mającej na rękach krew pół miliona naszych rodaków, z Wołynia
i partnerskiego miasta Elbląga – Tarnopola, które odbędą się
za dwa dni w setkach miast, miasteczek i wsi całej Ukrainy.

Wołyń to region powstańczy!
Tegoroczne  obchody  Święta  Wstawiennictwa  Matki  Bożej
naznaczone  są  jeszcze  głębszym  znaczeniem  –  Dzień  Obrońcy
Ojczyzny,  Dzień  Kozaków  Ukraińskich,  80-lecie  Ukraińskiej
Powstańczej  Armii,  której  miejscem  narodzin  jest  Wołyń.
Wszystkie te dzisiejsze święta są dalekie od symbolicznych,
ale  potwierdzają  codzienne  wyczyny  naszych  żołnierzy  na
pierwszej linii walki z okupantem Moskwy. Trwa zacięta walka o
wolność i niepodległość, a zwycięstwo bez wątpienia będzie
nasze. W końcu mamy czego bronić. Chodzi nie tylko o potencjał
gospodarczy, ale także o bogate dziedzictwo duchowe, które
sfera kultury świętej chroni.



Na Wołyniu corocznie odbywają się fora artystyczne o tematyce
patriotycznej  –  regionalny  festiwal  pieśni  powstańczej
„Wołczak – Sicz Wołyńska”, który tradycyjnie odbywa się na
traktach wołczackich. Miejsce to jest święte dla szczerych i
prawdziwych patriotów Ukrainy, bo właśnie tutaj, w czasie II
wojny światowej, oficjalnie narodziła się Ukraińska Powstańcza
Armia.

Regionalny festiwal pieśni powstańczej i strzeleckiej „Za wolę
Ukrainy” poświęcony jest rocznicy bitwy oddziału „Bereza” z
niemieckim  zaborcą  we  wsi  Novy  Zahoriv  ze  wspólnoty
terytorialnej  Łokaczyń.  Niesamowita  odwaga  bojowników  jest
imponująca:  43  żołnierzy  UPA  broniło  klasztornej  twierdzy,
zneutralizowało kilkuset faszystów i policjantów. W bitwie z
rebeliantami  brały  udział  czołgi  i  lotnictwo.  Piętnastu
naszych  żołnierzy  zdołało  uciec  z  okrążenia.  Dzisiejsze
wydarzenia  na  froncie  tylko  potwierdzają  ścisły  związek
pokoleń i siłę naszych korzeni.



14 października w mieście Łuck odbywa się festiwal pieśni
powstańczej  „Za  Ukrainę!  Z  jej  woli!”,  której  cechą  jest
głęboka znacząca treść, która przyczynia się do wychowania
narodowo-patriotycznego  dzieci  i  młodzieży,  kształtuje
świadomą postawę obywatelską, odpowiedzialność i gotowość do
obrony państwa, promuje dzieła o tematyce patriotycznej.

Rok klęski wojennej zapisze się w historii państwa nie tylko
jasnym  poświęceniem  i  poświęceniem  żołnierzy  i  wszystkich
obywateli państwa miłującego wolność, ale także umocnieniem
przekonania o własnej pozycji duchowej, świadomości narodowej.

Dziedzictwo kulturowe współczesnych, które moskiewski satrapa
tak okrutnie chciał zniszczyć, wzmocniło się jeszcze bardziej
i rozwinęło skrzydła nad cierpiącą od wieków ziemią ukraińską.
Specjaliści Ośrodka wraz z instytucjami kulturalnymi środowisk
regionu,  prowadząc  różne  imprezy  patriotyczne,  zbierając
fundusze  dla  Sił  Zbrojnych,  dość  skutecznie  wpływają  na
kształtowanie  świadomości  narodowej  obywateli,  zwłaszcza
młodego  pokolenia,  i  aktywnie  walczą  na  ważny  front
kulturalny.

W  Równem  na  Wołyniu  odbędzie  się
koncert  z  okazji  80.  rocznicy
powstania UPA
14 października przypada Dzień Obrońców Ukrainy i 80. rocznica
powstania  Ukraińskiej  Powstańczej  Armii.  Obie  daty
upamiętniające  są  ze  sobą  ściśle  powiązane.



W hołdzie współczesnym obrońcom Ukrainy i żołnierzom UPA 14
października o godz.18.00 odbędzie się koncert „Głosy Wolnych”
odbędzie się w Miejskim Domu Kultury. Wolne wejście. Adres:
ul. Soborna, 3d. Poinformowała o tym Rada Miejska Równego.

У Рівному відбудеться концерт до 80-річчя створення УПА
https://horyn.info/news/u-rivnomu-vidbudetsya-konczert-do-80-r
ichchya-stvorennya-upa/

A tak będą wyglądały obchody rocznicowe ku czci herojów spod
znaku wideł i siekiery w partnerskim mieście Elbląga, jakim
jest nazistowski Tarnopol. Czy pan prezydent Elbląga Witold
Wróblewski i Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Antoni Czyżyk,
wysłali już do swoich partnerów z Tarnopola listy gratulacyjne
z tej okazji? I czy na przygotowanie tej banderowskiej imprezy
w Tarnopolu, poszło 200 tysięcy złotych przekazanych przez
obecnych  włodarzy  naszego  miasta,  z  pieniędzy  elbląskich
podatników,  bez  pytania  ich  o  zdanie  w  tej  sprawie?  To
oczywiście pytanie retoryczne.



Z okazji 80. rocznicy powstania UPA w obwodzie tarnopolskim
odrestaurowywany jest tablica pamiątkowa i kryjówka

Do Dnia Obrońców Ukrainy, 80. rocznicy powstania UPA, święta
wstawiennictwa  Matki  Bożej,  w  obwodzie  tarnopolskim
przywracany jest znak pamięci i kryjówka, w której ukrywali
się powstańcy. Przypomnijmy, że 14 października Ukraina będzie
obchodzić trzy ważne wydarzenia – Dzień Obrońców Ukrainy, 80.
rocznicę powstania UPA oraz Święto Wstawiennictwa Najświętszej
Bogurodzicy.  Do  tej  pory  postanowili  zorganizować  szereg
wydarzeń w regionie Tarnopola, a także przywrócić historyczną
kryjówkę. Część obchodów święta odbędzie się w Szumszczynie, w
lasach, o które toczyły się aktywne walki. Znajduje się tu
wyjątkowe Muzeum Powstania Równiny Nieba. Ponadto trwają prace
konserwatorskie  przy  pomniku  powstańców  ukraińskich  i
kryjówkach,  w  których  ukrywali  się  żołnierze.  Rocznica
powstania UPA obchodzona będzie w dniu wstawiennictwa Matki
Bożej – 14 października.
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